
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 216 del 19-06-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 216 Del 19-06-21 
 
 
Gambatesa, lì  19-06-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLA COMMISSIONE 

PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE PER 

L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI I.A.C.P. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di giugno nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 216 del 19-06-2021 

 

 
 

 

PREMESSO: 

- che ai sensi dell'art. 9 della Legge regionale n. 12 del 4 agosto 1998 e ss. mm. e ii. 

sono state istituite le Commissioni per l’assegnazione degli Alloggi di Edilizia Popolare 

i cui componenti sono nominati dal Presidente della Giunta Regionale;  

- che le spese per il funzionamento delle predette Commissioni sono a carico dei 

Comuni e i compensi ad esse spettanti sono a carico dei Comuni e sono ripartiti dallo 

I.A.C.P. secondo il numero delle domande; 

DATO ATTO che la Commissione Provinciale per la formazione delle graduatorie 

relative all’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica ambiti territoriali 

Provincia di Campobasso con sede c/o lo I.A.C.P., ex art. 9 della legge reg.le 12/98 

come sostituito dall’art. 22 della legge reg.le n. 17/2006, è stata convocata alle ore 

15,00 dell’11.05.2021 da remoto, per l’esame dell’istanza di regolarizzazione del 

rapporto locativo avanzata dall’assegnataria dell’alloggio verificandone il possesso dei 

requisiti per il suo accoglimento; 

VISTA la nota n. 6791/2021, acquisita al prot. comunale in data 11.05.2021 al prot. n.  

4785, della Commissione Provinciale avente per oggetto: “Regolarizzazione rapporto 

locativo ex art. 1 L.R. n. 9/2007: Liquidazione competenze Commissione”; 

CONSIDERATO che i componenti della Commissione aventi diritto alla liquidazione 

sono:  

 GIARRUSSO Giuseppe A.  - Presidente;  

 VERTOLO Luciano,   - Vice Presidente;  

 DI NIRO Francesca,   - Componente;  

 GRAZIANO Alfonso  - Componente;  

 CAPORICCI Cesira,   - Segretario; 

VISTO il prospetto di liquidazione delle competenze spettanti ai componenti della 

Commissione de quo riunitosi il giorno 11.05.2021, allegato alla suindicata nota come 

di seguito riportato: 

 
A  B  C  D  E  F  G  

Qualifica  Componenti  
N. 

Sedute  

Indennità  Totale  
Trattenute 

IRPEF  
Indennità 

netta  
Rimborso 
spese di 
viaggio  

TOTALE  

Per 
seduta  

Indennità  (23% -  (C-D)  (E+F)  

  
(AxB)  

27% - 38% 
di C)  

    

Presidente  
GIARRUSSO  

1 147,41 147,41 56,02 91,39 =  91,39 
Giuseppe A.  

V. 
Presidente  

VERTOLO  
1 117,92 117,92 31,84 86,08 =   86,08 

Luciano  

Componente  
DI NIRO  

1 95,82 95,82 25,87 69,95 =   69,95 
Francesca  

Componente  
GRAZIANO  

1 95,82 95,82 25,87 69,95 =   69,95 
Alfonso  

Segretario  
CAPORICCI  

1 71,86 71,86 27,31 44,55 =   44,55 
Cesira  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 216 del 19-06-2021 

 

T O T A L E    528,83 528,83 166,91 361,92 =  361,92 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno della somma di € 528,83, oltre 

IRAP, sui competenti capitoli del bilancio 2021; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento dei compensi spettanti direttamente in 

favore dei componenti delle varie commissioni, come comunicato dallo I.A.C.P. di 

Campobasso, con le predette note; 

DATO ATTO che con Decreto sindacale n. 1 del 04/01/2021, sono state attribuite al 

sottoscritto le competenze in materia; 

VISTO il bilancio 2021; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 "T.U.  degli enti locali"; 

VISTO il Dlgs 118/2011 e ss.mm. e ii.; 

D E T E R M I N A 

per quanto sopra esposto parte integrante del presente dispositivo,  

- Di impegnare la spesa di € 528,83 per il pagamento delle competenze spettanti ai 

componenti della Commissione Provinciale per la formazione delle graduatorie relative 

all’assegnazione di alloggi di E.R.P. ambiti territoriali provincia di Campobasso con 

sede c/o I.A.C.P. riunitosi il giorno 11.05.2021.  

- Di impegnare, altresì, la somma di € 44,95 per IRAP a carico dell’Ente, dovuta sui 

compensi liquidati ai componenti della predetta Commissione; 

- Di liquidare e pagare ai componenti della Commissione suddetta gli importi a fianco 

di ciascuno riportati nella misura che segue, così come riportato nell’allegato alla nota 

indicata in premessa: 

 
A  B  C  D  E  F  G  

Qualifica  Componenti  
N. 

Sedute  

Indennità  Totale  
Trattenute 

IRPEF  
Indennità 

netta  
Rimborso 
spese di 
viaggio  

TOTALE  

Per 
seduta  

Indennità  (23% -  (C-D)  (E+F)  

  
(AxB)  

27% - 38% 
di C)  

    

Presidente  
GIARRUSSO  

1 147,41 147,41 56,02 91,39 =  91,39 
Giuseppe A.  

V. 
Presidente  

VERTOLO  
1 117,92 117,92 31,84 86,08 =   86,08 

Luciano  

Componente  
DI NIRO  

1 95,82 95,82 25,87 69,95 =   69,95 
Francesca  

Componente  
GRAZIANO  

1 95,82 95,82 25,87 69,95 =   69,95 
Alfonso  

Segretario  
CAPORICCI  

1 71,86 71,86 27,31 44,55 =   44,55 
Cesira  

T O T A L E    528,83 528,83 166,91 361,92 =  361,92 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 216 del 19-06-2021 

 

- di imputare la relativa spesa, come segue:  

Capitolo IMPORTO Missione Progr. I Liv.  

Titolo 

II 

Liv. 

 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv.  

Cap. 

V 

Liv.  

Art. 

Esercizio 

1300 528,83 12 06 1 03 02 99 005 2021 

1300/1 44,95 12 06 1 02 01 01 001 2021 

 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale in elenco per 15 giorni 

consecutivi. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 216 del 19-06-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  19-06-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 350 

 

Gambatesa lì,  19-06-2021                         
 


